1

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT HÀN THUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 197-1/KH-THPT HT    Thành phố Hồ Chi Minh, ngày 28 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC KIỂM TRA SỨC KHỎE HỌC SINH

NĂM HỌC 2023 – 2024

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm

2016 của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế trường học;

Căn cứ Công văn số 4108/BGDĐT-GDTC ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về báo cáo tình trạng sức khỏe học sinh;

Căn cứ Kế hoạch số 3073/SGDĐT-CTTT ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về kiểm tra sức khỏe học sinh tại các cơ sở

giáo dục trên địa bàn Thành phố.

Trường THPT Hàn Thuyên xây dựng Kế hoạch kiểm tra sức khỏe cho toàn thể

học sinh năm học 2023 − 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Để thiết lập hồ sơ và kiểm tra sức khỏe của học sinh đầu năm học.

- Yêu cầu tất cả học sinh tham gia đầy đủ, đúng theo lịch của nhà trường.

II. NỘI DUNG

1.Thời gian

NGÀY BUỔI THỜI GIAN LỚP

11/10/2023

SÁNG

Từ 7g00 −>8g30 Từ lớp 12A1 đến lớp 12A5

Từ 9g00 −>10g30 Từ lớp 12A6 đến lớp 12A10

CHIỀU

Từ 13g30 −>15g30 Từ lớp 11A1 đến lớp 11A7

Từ 15g45 −>16g30 Từ lớp 11A8 đến lớp 11A14

12/10/2023

SÁNG

Từ 7g30 −>10g15 Từ lớp 10A1 đến lớp 10A7

Từ 9g00 −>10g30 Từ lớp 10A8 đến lớp 10A15

CHIỀU

Từ 13g30 −>15g30 (HS chưa khám)

2

(Trong mỗi ca: các lớp luân phiên khám sức khỏe theo điều động của cô Thủy và

giám thị phụ trách)

2. Địa điểm

 Tại Hội trường- Trường THPT Hàn Thuyên.

3. Phân công nhiệm vụ

 - Nhân viên y tế: chuẩn bị hồ sơ khám sức khỏe của học sinh.

 - Giám thị: phối hợp với cô Phạm Thị Thanh Thủy điều động học sinh di chuyển

xuống khu vực khám; nhắc nhở học sinh.

4. Kinh phí: 20.000đ/học sinh.

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 02/10/2023: phổ biến kế hoạch.

- Ngày 11/10 và 12/10/2023: thực hiện kế hoạch.

Nơi nhận:

- BGH;

- Y tế;

- Giám thị;

- Phục vụ;

- GVCN, HS 3 khối;

- Lưu: VT.